6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642423.002РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ СЕРИИ
ВР32
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выключатель(и)-разъединитель(и) ВР32 (типоисполнение и дату

Гарантийный срок – 3 года со дня ввода в эксплуатацию, но не более
4 лет с даты выпуска.
Структура условного обозначения типоисполнений
аппаратов
Выключатель-разъединитель ВР32-X1-X2-X3-X4-X5-X6-X7-X8-X9-X10-КЭАЗ
ВР32
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
X8
X9
Л
X10
КЭАЗ
- Серия
- Условный тепловой ток: 31 – 100 А; 35 – 250 А; 37 – 400 А;
39 – 630 А. Буква «ф» для типоисполнений: ВР32-31«ф»,
35«ф», 37«ф», 39«ф».
- Исполнение рукоятки: А – несъемная; B – съемная.
- Число полюсов и направлений:
1 – однополюсный на одно направление;
2 – двухполюсный на одно направление;
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
5 – однополюсный на два направления;
6 – двухполюсный на два направления;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления.
- Дугогасительные камеры: 0 – наличие; 1 – отсутствие.
- Расположение плоскости присоединения внешних зажимов
контактных выводов: 1 – параллельно; 2 – перпендикулярно.
комбинированное:
3 – ввод параллельно, вывод перпендикулярно;
4 – ввод перпендикулярно, вывод параллельно.
- Вид рукоятки: 0 – без рукоятки; 2 – боковая; 3 – передняя
поворотная; 4 – передняя смещенная; 5 – боковая смещенная.
- Вспомогательные контакты: 0 – отсутствие; 1 – наличие.
- Номинальный рабочий ток, А: 100; 250; 400; 630.
- Исполнение привода: не указано – исполнение привода справа;
- Исполнение привода слева.
- Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ
15150-69.
- Торговая марка.
2 3 4 5
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Аппараты предназначены для включения, пропускания и отключе-
ния переменного и постоянного тока в устройствах распределения элек-
трической энергии, эксплуатация которого осуществляется специально
обученным персоналом.
1.2 Аппараты изготавливаются климатических исполнений УХЛ3, Т3
по ГОСТ 15150-69, при этом высота над уровнем моря не более 2000 м.
1.3 Группа условий эксплуатации М4; М25 по ГОСТ 30631-99.
1.4 Категории применения указаны в таблице 1.
1.5 Степень защиты - IP00. При оперировании через стенку шкафа сте-
пень защиты соответствует IP54.
Структура условного обозначения и пример записи при заказе и в до-
кументации других изделий приведены в приложении А.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Число полюсов – 1, 2, 3, 4 на одно и два направления.
2.2 Номинальные значения параметров главной цепи:
2.2.1 Номинальное рабочее напряжение (Ue):
         - 380 и 660 В переменного тока (АС);
         - 220 и 440 В постоянного тока (DC), а также 1140 В DC без
коммутации нагрузки.
Примечание.
Для ВР32-31ф, ВР32-35ф, ВР32-37ф, ВР32-39ф – 380 В АС, 220 В DC.
2.2.2 Номинальное напряжение изоляции (Ui) – 660 В АС.
2.2.3 Условный тепловой ток на открытом воздухе (Ith): 100; 250; 400
и 630 А.